¹ nono *pro* Quo iure, *b.* ² Mortem, *A. B.* ³ subiciunt, *A.*

⁴ iste, *om. A.*

S. Ambrose did not deny that the goods of the church were in the King's power, but he maintained that that power must be exerted for good and not for evil.

bona ecclesie, supple licet imperatori accipere bona sub
racione qua sunt sua, sed ad usum ecclesie; non autem
licet auferre illa sic quod non prosint usuariis ecclesie, vel
cedat eorum ablacio ad dampnum universalis ecclesie, et
5 istam logicam subtilem ignorant impugnantes istam senten-
ciam. Et patet quam¹ magna est cecitas nostrorum qui
putant ex isto decreto doceri quod non licet regi vel alicui
seculari domino rectificare vel meliorare usum bonorum
ecclesie. Licet enim in easu quo immineat necessitas ad
10 defensionem civitatis basilicam prosternere et ibi turrim It would be quite
construere; calices vendere vel conflare et precium militibus lawful to pull
ministrare; quia, cum lapides vivi sunt meliores saxis down a church
terrestribus, tunc melioratur eorum usus quando ad utilitatem for the defence of
ecclesie membra eius corporaliter vel spiritualiter sustentantur.
15 Et ad istam defensionem ecclesie de bonis propriis principes
seculi obligantur, spoliando si oportet avaros presbiteros a
bonis ecclesie que iniuste occupant tanquam sua. Unde The divine things
oportet decretistam notare quomodo res divine que non not subject to
subiacent Cesaris potestati non sunt bona ista materialia, ut Caesar are, not
20 aurum, vestimentum vel lapides, sed cultus dei qui instru- gold or vest-
mentaliter ex eis prevenit; et ille sepius augeretur bonis mentis, but the
materialibus ecclesie eciam coacte per laicos distributis worship which
egentibus. Hoc tamen non debet fieri nisi auctoritate et these assist.
consilio sacerdotis; et sive sacerdos superstes affuerit sive
25 desuerit in isto consilio auctoritas Cristi et consilium
Ambrosii sacerdotum ecclesie erit presto. Bona, inquam, Of material
materialia parvipendit ecclesia. Ideo docet decretum sequens goods the church
quomodo *Tributum² in ore piscis piscante Petro inventum est,* makes little
quia de exterioribus suis que palam cunctis apparent tributum count.
30 ecclesia reddit. Illa autem sunt valde extranea et accidentalia They are acci-
ecclesie, ut stater pisci, et fluxibilia sicut aqua; sunt neces- dental to the
saria tegumenta et alimenta, et sic foret ad perfectionem Church as the
ecclesie si preter media usui cleri forent ad usus alios res- piece of gold
cata. Et hec sentencia movit me ad dicendum quod domini which S. Peter
35 temporales possunt auferre bona temporalia ab ecclesia paid in the
fish's mouth and was accidental to the fish, not one of its necessary parts.